



## Indhold

- Satser for repatrieringsstøtten 2023
- Bekendtgørelse om fleksibel udbetaling af repatrieringshjælp til Syrien og Iran
- Ny hjemmeside
- Repatriering til 3. land – kommunernes vejledning
- Nyt fra repatrieringsteamet

## Satser for repatrieringsstøtten 2023

Udlændinge- og Integrationsministeriet har offentliggjort de nye takster for støtte efter repatrieringsloven, der er gældende for personer, der repatrierer og udrejser fra Danmark efter 1. januar 2023. Satserne findes [her](#)

## Fleksibel udbetaling af repatrieringshjælp til Syrien og Iran

Den 1. maj 2022 trådte en ændring af repatrieringsloven i kraft, der skal gøre det muligt for borgere, der repatrierer til Syrien eller Iran at vælge fleksibel udbetaling af repatrieringshjælpen.

Bekendtgørelsen om den fleksible udbetaling af repatrieringshjælpen er endnu ikke kommet, og borgere kan derfor ikke benytte sig af denne udbetalingsform. Hjemrejsestyrelsen oplyser til DRC Dansk Flygtningehjælp, at der endnu ikke er en tidshorisont for, hvornår bekendtgørelsen er klar. Vi anbefaler, at kommunale medarbejdere, der taler med borgere, der er interesserede i den fleksible udbetalingsform oplyser, at det fortsat ikke er muligt at benytte sig af den fleksible udbetaling samt, at det er uvist hvornår bekendtgørelsen kommer.

## Ny hjemmeside

Vores hjemmeside er blevet opdateret og har fået et nyt flot look, der samtidig er let at overskue. Vi henviser som altid borgere, der ønsker mere information om repatrieringsordningen til hjemmesiden [www.atvendehjem.dk](http://www.atvendehjem.dk)

Vores hjemmeside for sagsbehandlere med links til repatrieringsloven, vores sagsbehandlerhåndbog og blanketter til brug i sagsbehandlingen kan findes [her](#)

På hjemmesiden [www.asyl.drc.ngo](http://www.asyl.drc.ngo) findes desuden information om Asylafdelingens andre rådgivningstilbud.

## Repatriering til 3. land – kommunernes vejledning

Den 1. august 2021 blev det muligt at repatriere til et land, hvortil man har nær familiemæssig tilknytning, herunder også til EU-lande. Herved forstås, at man har forældre, børn eller ægtefælle med lovligt ophold i det pågældende land. Opholdet skal desuden have karakter af at være et længerevarende ophold, og det skal kunne dokumenteres, at den person der ønsker at repatriere, selv kan få lovligt ophold i det pågældende land.

Vi oplever, at mange borgere er blevet vejledt i kommunen om denne mulighed som en del af vejledningspligten om repatrieringsordningen. Desværre fører vejledningen ofte til misforståelser og frustration hos borgerne, hvis de ikke har forstået kravene fuldt ud. Det er særligt syrere, der ønsker at repatriere til et land, hvortil der er familiemæssig tilknytning, men hvor de ikke nødvendigvis kan få længerevarende ophold. Mange borgere bliver derfor frustrerede, når de rådgives af repatrieringsteamet og bliver bekendt med, at de ikke opfylder alle de lovmæssige krav.

Vi opfordrer derfor de kommunale medarbejdere, der vejleder om repatrieringsordningen, til at understrege, at det kun er muligt at repatriere til et land, hvis man har forældre, børn eller ægtefælle med lovligt ophold i det pågældende land og selv vil kunne opnå et længerevarende lovligt ophold. Det er vigtigt at få gjort borgeren opmærksom på, at de selv har ansvar for at undersøge og evt. fremskaffe dokumentation for, at de kan få lovligt ophold i det land, hvortil der er nær familiemæssig tilknytning. DRC Dansk Flygtningehjælp kan ikke være behjælpelige med oplysninger eller yderligere information om mulighederne for at få lovligt ophold i andre lande, lige så vel som vi ikke kan bistå borgere med at få opholdstilladelse i andre lande.

## Nyt fra Repatrieringsteamet

Vi gør opmærksom på at DRC Dansk Flygtningehjælp holder lukket mellem jul og nytår, og vi er derfor først tilbage på arbejde mandag den 2. januar.

Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke alle samarbejdspartnere for et godt samarbejde i løber af året. Vi håber, at I alle får en god afslutning på 2022 og på glædeligt gensyn i 2023.



Vi ønsker dig en glædelig jul og et fredfyldt nytår

Wishing you a wonderful Holiday Season  
and a peaceful New Year

En vous souhaitant d'excellentes fêtes de fin d'année  
et une nouvelle année heureuse et paisible

نتمنى لكم أعياد مجيدة وكل عام وأنتم بخير

Les deseamos unas maravillosas fiestas  
y un feliz y próspero año nuevo

### Venlig hilsen

Amed Barzinji  
Asim Perendija  
Camilla Toftlund  
Farhat Riaz  
Rabia Sheikh Omar